3

АДМИНИСТРАЦИЯ  г.БАРНАУЛА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27.06.2013

№22
заседания комиссии по

приватизации муниципального

имущества города Барнаула

	Заместитель председателя комиссии
	Фоминых С.Н.

	Секретарь комиссии
	Свидерская И.А.

	Члены комиссии:
	Бессарабова С.С.

Ноздрина Л.В.

Петрова И.П.

Ряполов Ю.С.

Струченко С.В.

Цветков М.Е.

Чаплыгина С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об итогах аукциона по продаже нежилого помещения по        ул.Германа Титова, 17/ул.Тимуровской, 27.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: На аукцион 27.06.2013 выставлено нежилое помещение Н5 общей площадью 256,3 кв.м по ул.Германа Титова, 17/ул.Тимуровской, 27.

Начальная цена объекта составляет 7 774 000 (семь миллионов семьсот семьдесят четыре тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 100 000 (сто тысяч) рублей.

Срок оплаты – в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Обременения продаваемого объекта – заключен договор аренды нежилого помещения от 03.04.2012 №31/к с ОАО «Сбербанк России» с 04.04.2012 по 03.04.2015.

Размер задатка 777 400 (семьсот семьдесят семь тысяч четыреста) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	ОАО «Сбербанк России»
	1

	2.
	ООО «АлтайСпецСтрой»
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 27.06.2013 по продаже нежилого помещения Н5 общей площадью 256,3 кв.м по ул.Германа Титова, 17/ул.Тимуровской, 27  ОАО «Сбербанк России»,  предложившее максимальную цену за объект 8 074 000 (восемь миллионов семьдесят четыре тысячи) рублей.

2.
Об итогах аукциона по продаже объектов электроснабжения в п.Лесном по ул.Санаторной, 9.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: На аукцион 27.06.2013 выставлены:

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Рыночная стоимость, руб.

	1.
	ул.Сана-торная, 9, п.Лесной
	Нежилое двухэтажное здание трансформаторной подстанции литер Л общей площадью 21,4 кв.м на земельном участке площадью 18 кв.м, в том числе оборудование:
	182 700

	Трансформатор масляный ТМ 250/10 кВА  № 1520 - 1 шт.
	27 500

	Высоковольтные рубильники РВ - 2 шт.
	1 100

	Выключатель нагрузки ВН-16 - 1 шт.
	3 600

	Панели ЩО 70 - 3 шт.
	24 800

	Счетчик активной электроэнергии СА4У-И672М - 1 шт.
	700

	2.
	ул.Сана-торная, 9эвс, п.Лесной
	Воздушная линия электропередачи напряжением 0,4 кВ от трансформаторной подстанции №40 до Барнаульской школы - интерната с первоначальной летной подготовкой литер 2 протяженностью    525,8 м на земельном участке площадью     23 кв.м
	64 400

	3.
	ул.Сана-торная, 9экс, п.Лесной
	Кабельная линия электропередачи напряжением 0,4 кВ от трансформаторной подстанции №40 до Барнаульской школы - интерната с первоначальной летной подготовкой литер З протяженностью 773 м
	73 300

	Итого:

	320 400

Начальная цена объекта, установленная на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составляет 320 400 (триста двадцать тысяч четыреста) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 8 000 (восемь тысяч) рублей.
Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 32 040 (тридцать две тысячи сорок) рублей.
Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	ООО «Южно-Сибирская энергетическая компания»
	1

	2.
	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири»
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 27.06.2013 по продаже объектов электроснабжения в п.Лесном по ул.Санаторной, 9 ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири»,  предложившее максимальную цену за объект 320 400 (триста двадцать тысяч четыреста) рублей.
Секретарь комиссии

И.А.Свидерская